
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

47,380,860,185 20,588,566,839
43,790,002,028 18,692,927,342

15,937,145,224 -

7,513,497,706 1,169,250,655

117,860,000 4,899,000

20,851,281,554 721,489,842

△ 13,552,786,878 2,418,732,757
4,072,835,412 2,025,007,182

△ 3,113,783,346 81,366,472

- -

- 1,293

- -

- 141,613,604

- 169,250,066

- 1,494,140

1,315,876 負債合計 23,007,299,596
-

46,924,900 48,682,549,739
27,555,430,403 △ 21,230,106,388

665,114,651 -

3,200,906,440

△ 2,006,929,989

52,507,515,655

△ 27,063,277,371

-

-

252,101,017

1,047,267,348

△ 749,840,947

142,550,476
142,550,476

-

3,448,307,681
71,029,000

1,000

71,028,000

-

-

230,543,190

2,087,000

3,019,603,138
-

3,019,603,138

132,831,437

△ 7,786,084

3,078,882,762
1,689,577,700

92,775,709

720,000

1,300,969,554
1,121,033,500

179,936,054

4,009,379

-

△ 9,169,580

- 純資産合計 27,452,443,351
資産合計 50,459,742,947 負債及び純資産合計 50,459,742,947



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

16,594,559,096

7,112,106,051

2,216,668,269

1,594,278,061

137,349,710

11,242,445

473,798,053

4,401,079,251

2,349,060,229

147,403,869

1,899,777,565

4,837,588

494,358,531

227,946,322

14,910,543

251,501,666

9,482,453,045

7,711,735,150

1,759,637,954

11,079,941

1,113,364,347

807,780,825

305,583,522

15,481,194,749

281,291,102

265,430,386

14,235,074

-

-

1,625,642

201,138,729

487,532

200,651,197

15,561,347,122



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 49,130,860,814 △ 22,902,034,208 -

純行政コスト（△） △ 15,561,347,122

財源 16,789,620,072 -

税収等 10,071,558,772

国県等補助金 6,718,061,300

本年度差額 1,228,272,950 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 435,277,463 435,277,463

有形固定資産等の増加 1,315,529,385 △ 1,315,529,385

有形固定資産等の減少 △ 1,918,524,436 1,918,524,436

貸付金・基金等の増加 1,140,135,165 △ 1,140,135,165

貸付金・基金等の減少 △ 972,417,577 972,417,577

資産評価差額 -

無償所管換等 3,901,287

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 17,381,401 8,399,562 -

その他 446,502 △ 22,155

本年度純資産変動額 △ 448,311,075 1,671,927,820 -

本年度末純資産残高 48,682,549,739 △ 21,230,106,388 -

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

26,228,826,606

△ 15,561,347,122

16,789,620,072

10,071,558,772

6,718,061,300

1,228,272,950

-

3,901,287

-

-

△ 8,981,839

424,347

1,223,616,745

27,452,443,351

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

14,699,559,034

5,217,117,135

2,220,938,656

2,508,677,371

227,946,322

259,554,786

9,482,441,899

7,711,735,150

1,759,637,954

11,068,795

17,434,269,942

10,040,835,264

6,269,049,237

817,359,158

307,026,283

265,436,302

265,430,386

5,916

53,859,975

2,523,134,581

2,381,106,813

1,294,204,542

1,084,354,899

-

1,279,200

1,268,172

1,316,942,636

402,949,180

902,426,184

480,000

467,532

10,619,740

△ 1,064,164,177

2,128,808,268

2,128,079,242

729,026

867,678,131

867,313,618

364,513

△ 1,261,130,137
本年度資金収支額 197,840,267
前年度末資金残高 1,323,190,536
比例連結割合変更に伴う差額 △ 71,001
本年度末資金残高 1,520,959,802

161,694,968

6,922,930

168,617,898

1,689,577,700

科目 金額


